
Obec Pro odín
Provodín čp. 80, P Č 47167

Zápis ze 44. zasedání za tupitel tva obce Provodín,
konaného dne 8.3.2010 od 17,30 hod. v za edací mí tno ti Obecního

úřadu v Provodíně

Zapsal : Ondřejová Hana
Ověřovatelé : Hlubuček, eumannová
Přepis : Perun Bernadič
Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů (později 9).

1. Schválení programu
Do programu byly navrženy další 4 body (celkem 21). Hlasováno 8 pro.

2. Kontrola usne ení a zápisu z minulého jednání
Bez připomínek ověřovatelů, n ěkteré body usnesení Č. 42 budou dořešeny na

dnešním jednání. Hlasováno 8 pro.

3. Informace o nekonání e 43. jednání ZO
a programu bylo projednání záměru Ministerstva ži otního pro tředí ČR na

rozšíření CHKO Kokořínsko za úča ti praco níků mini ter tva. ekonalo se jako
zasedání ZO 43. zasedání ZO pro nedostatečnou účast za tupitelů (5). Proběhlo jako
veřejné jednání za přitomnosti zástupců několika místních firem a zemědělců.
Záznam z jednání pořídil pracovník MŽP. Hla ováno 8 pro.

4. Žádost zástupce hudební skupiny p. Petříčka o projednání výpovědi z nájmu
nebytových pro stor v Z v č.p. 117

ZO vyhovělo návrhu p. Petříčka (hud bní kupina TRAFORO K) na
zapůjčení místnosti v přízemí, provedení protihlukových úprava odzkoušení účinnosti
s cílem celou věc hluku znovu posoudit a jednat o novém pronájmu této místno ti v
případě přijatelného výsledku. O způsobu po ouzení nebyla hoda. Vedoucí druhé
hudební skupiny p. Jeništa (nájemce) nebyl přítomen. ZO ouhla í návrhem 9 pro -
dostavila se p. eumannová.

5. Prodej pozemku p.č, 509/1 v k.ú. Provodín - námitka p. ýkory M.
Zastupitelstvo podle zákona přistoupilo k projednávání zameru prodeje,

schváleného na 42. jednání ZOo K pí emné doručené námitce se vyjádřil ob áhle autor
námitky a poukázal na závazek obce ze smlouvy o mlouvě budoucí z r. 2006. K této
smlouvě se vyjádřil taro ta. V diskuzi vystoupil pan K. a pan . Starosta ukončil
diskuzi a navrhl hla ování o prodeji pozemku. Hla ováno 2 pro, 5 proti, 1 se zdržel.

6. Kanalizace - termín kolaudace, věcná břemena, zaměřování domovních přípojek
Starosta informovalo nereálno ti termínu pro vydání kolaudačního ouhlasu a

důvodech současného negativního hodnocení vodo právního úřadu (nebyla realizována
opatření proti hluku a zápachu PČ v Jestřebí, n spolehlivo t monitorovacího
systému, neurčitý po toj obce Je třebí podmíněný yřešením stížnosti pana Wolfa.
nesplnění odstranění drobných závad fy. Horák). tarosta v Z e mandatáře VI
s.r.o. k urychlenému jednání se všemi zúčastněnými, bude podána okamžitč žádost o
prodloužení zkušebního provozu do konce čer na t.r.. dále odeslána zprá a na FŽP
ČR pro uzavření Dodatku č.2 .mlouvy o dotaci. Podle dokumentace úpra PČ



v Jestřebí jde o nákladnou záležito t (nejnutnější prác asi 88 ti . Kč, dokončení asi
200 tis. Kč). Hlasováno 8 pro 1 e zdržel.

7. Vodovod Srní - věcná břemena
Starosta informoval o povinnosti uzavřít mlouvy na věcná břemena

vyplývající z podmínek PF ČR při projednávání a povolování stavby vodo odu pře
některé pozemky v tehdejší právě PF ( současnosti no í vlastníci). Obec zaji tí
geometrické plány a yzve dotyčné la tník k uza ření mlouvy o VB. Hla ováno 7
pro, 2 se zdrželi.

8. Parkovací plochy sídliště - projekt, realizace
Ing. Hlubuček seznámil zastupitele postupem, zajištěním projektu (fy.

ProProjekt Rumburk). abídko á cena projekční a inženýr ké činnosti je 34 176,- Kč
vč. DPH. V souča né době je dořešena podoba odvodnění pro toru před garážemi.
Hlasováno 9 pro.

9. Mateřská škola - projekt změn vytápění, dotace (způ ob úhrady do ud
vynaložených nákladů)

Ing. Hlubuček předložil zastupitelstvem požadovanou zprávu o nabídkách na
elektrické vytápění - kombinované přímotop s akumulací (2) a vytápění plynem -
teplovodní (2). Zastupitelstvo nedošlo ke shodě na volbu systému a nenalezlo způsob
hlasování. Na návrh některých zastupitelů bylo hlasováno o odložení projednávání na
neurčito. Velice cenné materiály, obstarané pro získání dotací a stavebního povol ní
na zateplení tak zůstanou nevyužity, M' musí zabezpečit pro oz, údržbu či obnovu
současného vytápění akumulačními kamny. Projednání ěci do komunálních vol b je
málo pravděpodobné, bud to prioritně nutné projednat no 'm za tupitelstvu (též
ohledem na sestavení rozpočtu). Hlasováno pro odložení 6 pro, 3 proti.

Ing. Hlubuček požaduje do zápisu, aby finanční prostředky určené letos na
výměnu topení ve výši 450 tis. Kč byly blokovány pro tento účel.

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo vzhledem k pokročilé době úpravu programu a
odložení některých bodů na projednání v dubnu.

10. Odloženo

11. Návrh na počet osob zarně tnávaných na veřejně pro pěšných pracích (VPP)
Starosta potřebuje 4 pracovník na období duben-listopad a 3 pracovník na

duben-říjen, celkem 7 osob. epředpokládá navýšení rozpočtované čá tky. ZO
souhlasí s uzavřením smlouvy (mluv) , řadem práce' e ká Lípa. Hlasováno 9 pro.

12. Odloženo
13. Odloženo
14. Odloženo

15. Hospodářský výsledek mateřské školy (rozdělení fondů)
Z předložené zprávy ředitelky Dismanové vyplývá úspora 120439,73 Kč a

návrh na rozděleni do rezervního fondu 96 439,73 Kč a do fondu odměn 24 ti . Kč.
Hlasováno 9 pro.

16. Odloženo
17. Odloženo



18. Dětské hřiště - Smlouva o posk tnutí nadačního pří pěvku
Nadace ČEZ zaslala smlouvu na poskytnutí nadačního příspěvku na stavbu

dětského hřiště ve ýši 247 621 Kč. ZO ouhlasí s podmínkami a pověřuje starostu
k podpisu smlouvy. Hlasováno 8 pro 1 se zdržel.

19. Příspěvek K- Centrum
Zastupitel tvo jednalo o dopise K -centra eská Lípa a zamítlo poskytnutí

příspěvku na protidrogovou prevenci. Hlasováno o poskytnutí příspěvku 1 pro, 8
proti.

20. Koupě pozemků (p. Kopecký) - znaleckv po udek
Ke zveřejněnému záměru koupě pozemku

připomínky. Zastupitelstvo na rhuje pro jednání
znaleckého posudku. Hlasováno 9 pro.

n byly podány námitky ani
p. Kopeckým cenu podle

21. Stanovisko obce k záměru rozšíření CHKO Kokořínsko
Byl předložen záznam z eřejného jednání v Provodíně. Jsou známa

stanoviska a výhrady obce Jestřebí a města Dok y. tarosta zašle stanovisko obce
s nesouhlasem se záměrem MŽP ČR na rozšíření HKO. Hlasováno 9 proti rozšíření
CHKO na území obce Pro odín

eumannová Eva

Ověřovatelé: Hlubuček Jiří

Zapsal:

Přepis a doplnění:

Ondřejová Hana

František Perun
I)

:::::::~J;;J:::::::Jan Bernadič


